
UCHWAŁA NR XXXVII/406/23 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru, flagi stolikowej, pieczęci, sztandaru i łańcuchów 
władzy Gminy Myszyniec oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 76) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się herb Gminy Myszyniec. 

2. Herb Gminy Myszyniec stanowi w polu srebrnym jodła zielona z pniem czarnym o czterech 
korzeniach. 

3. Wzór graficzny herbu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały . 

§ 2. 1. Ustanawia się flagę Gminy Myszyniec. 

2. Projekt flagi Gminy Myszyniec stanowi flaga prostokątna o proporcji 5:8 (wysokość do 
długości), podzielona na trzy pionowe pasy: zielony, biały i zielony, szerokości odpowiednio 5/32, 
22/32 i 5/32 długości płata. Na pasie białym umieszczone centralnie jest godło herbowe gminy 
szerokości 12/32 długości płata. 

3. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustanawia się banner Gminy Myszyniec. 

2. Banner Gminy Myszyniec jest pionowym odwzorowaniem flagi na płacie prostokątnym 
o proporcji 1:4 (szerokość do wysokości), podzielonym pionowo na trzy pasy: zielony, biały i zielony, 
szerokości odpowiednio 3/20, 14/20 i 3/20 szerokości płata. Na pasie białym umieszczone zostało 
godło herbowe gminy wysokości 8/10 szerokości płata, którego pionowa oś symetrii umieszczona 
jest centralnie, zaś pozioma w odległości 1/3 wysokości płata od jego górnej krawędzi. 

3. Wzór graficzny bannera określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustanawia się flagę stolikową Gminy Myszyniec. 

2. Flaga stolikowa Gminy Myszyniec jest pionowym odwzorowaniem flagi na płacie prostokątnym 
o proporcji 1:2 (szerokość do wysokości), podzielonym pionowo na trzy pasy: zielony, biały i zielony, 
szerokości odpowiednio 3/20, 14/20 i 3/20 szerokości płata. Na pasie białym umieszczone centralnie 
zostało godło herbowe gminy wysokości 8/10 szerokości płata. Całość zawiesza się na poprzeczce 
mocowanej do stojaka. 

3. Wzór graficzny flagi stolikowej określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustanawia się pieczęci: Gminy Myszyniec, Burmistrza Myszyńca, Rady Miejskiej 
w Myszyńcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



2. Pieczęcie gminy Myszyniec istnieją w trzech wariantach: pieczęć ogólna, pieczęć Rady Miejskiej 
i pieczęć Burmistrza. We wszystkich przypadkach pieczęcie są okrągłe, o średnicy 36 mm, 
z godłem herbu Gminy w części centralnej, oddzielonym linią perełkową od otoku, na którym 
majuskułowa legenda w postaci odpowiednio: + GMINA MYSZYNIEC, + RADA MIEJSKA W MYSZYŃCU, 
+ BURMISTRZ MYSZYŃCA. Legenda każdorazowo rozpoczyna się krzyżykiem kawalerskim. 

3. Wzór graficzny pieczęci Gminy Myszyniec, Burmistrza Myszyńca i Rady Miejskiej w Myszyńcu 
określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Myszyniec. 

2. Sztandar gminy Myszyniec jest płatem kwadratowym o wymiarach 100x100 cm, obszytym 
z trzech stron złotą frędzlą o szerokości 5 cm. Czwarta strona przymocowana będzie do drzewca za 
pomocą koluszków umocowanych na szpili. Strona prawa sztandaru jest czerwona z godłem Polski 
w części centralnej. Umieszczenie tutaj jedynie godła państwowego zapewni mu należytą ekspozycję 
i dostojeństwo. Strona lewa sztandaru jest biała, z herbem Gminy Myszyniec w części centralnej, po 
bokach po jednym pasie złożonym z wycinanek kurpiowskich w formie kogutów z ozdobnikami 
roślinnymi. U góry dwuwierszowy majuskułowy napis GMINA MYSZYNIEC, u dołu zaś trzy daty roczne 
rozdzielone myślnikami: 1650 (pierwsza wzmianka o Myszyńcu), 1993 (odzyskanie praw miejskich) 
oraz rok fundacji sztandaru. Drzewce sztandaru zwieńczone jest tulejką, na którą nasadzona głowica 
z metalu w barwie złocistej, nawiązująca w swojej formie do ozdobnych zwieńczeń szczytów dachów 
chat kurpiowskich (tzw. śparogi). Śparogi to rzeźbione końce skrzyżowanych desek-wiatrownic, 
często w formie rogów, głów zwierzęcych, pomiędzy nimi bywa umieszczany szpic z chorągiewką 
albo krzyż. Śparóg wpisany został w ozdobny ażurowy grot. Do tulejki przywiązana jest szarfa 
podzielona na pięć poziomych, równej szerokości pasów na przemian zielonych i białych, zakończona 
frędzlą złotą. 

3. Wzór graficzny sztandaru Gminy Myszyniec określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustanawia się Łańcuchy władzy Gminy Myszyniec. 

2. Łańcuchy władzy Gminy Myszyniec składają się z 18 ozdobnych ogniw nawiązujących formą do 
okrągłych wycinanek kurpiowskich (typu gwiazda). Liczba ogniw odpowiada liczbie sołectw gminy 
Myszyniec. Do łańcucha przywieszony jest jego klejnot, który stanowi barwny, srebrno-zielono-
czarny herb gminy w okrągłym polu okolonym wzorem wycinanki typu gwiazda. Metalowe elementy 
łańcucha wykonane z metalu w kolorze złocistym dla burmistrza i srebrzystego dla przewodniczącego 
rady miejskiej. Pole herbu gminy powinno zostać wykonane z metalu srebrzystego, natomiast godło 
z emalii o stosownej barwie. 

3. Wzór graficzny Łańcucha Burmistrza Myszyńca określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

4. Wzór graficzny Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Myszyńcu określa załącznik nr 
8 do uchwały. 

§ 8. 1. Symbole, o których mowa w § 1 - 7 uchwały stanowią własność Gminy Myszyniec, są 
znakami prawnie chronionymi i mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach 
zgodnych ze wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 2



2. Uzasadnienie zastosowania symboliki w herbie, fladze, bannerze, fladze stolikowej, 
pieczęciach, sztandarze i łańcuchach zawiera załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 9. 1. Prawo do używania symboli, o których mowa w § 1 - 7 uchwały przysługuje: 

1) Radzie Miejskiej w Myszyńcu; 

2) Burmistrzowi Myszyńca; 

3) Urzędowi Miejskiemu w Myszyńcu; 

4) jednostkom organizacyjnym Gminy Myszyniec; 

5) jednostkom pomocniczym Gminy Myszyniec; 

6) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy Myszyniec zadania o charakterze użyteczności 
publicznej. 

2. Pieczęci Gminy Myszyniec do sygnowania ważnych dokumentów używają: 

1) Rada Miejska w Myszyńcu; 

2) Burmistrz Myszyńca. 

§ 10. 1. Herb, flaga i banner umieszcza się w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami 
stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy. 

2. Symbole, o których mowa w ust.1, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, 
świąt i rocznic gminnych, państwowych, regionalnych, wyborów Prezydenta RP, wyborów do Sejmu 
i Senatu, wyborów samorządowych, wyborów do Parlamentu Europejskiego, referendach, oraz 
podczas imprez promujących Gminę lub organizowanych przez Gminę. 

3. Herb może być używany na: 

1) pismach urzędowych; 

2) stronach internetowych Urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy; 

3) upominkach, gadżetach, dyplomach okolicznościowych, podziękowaniach, wydawnictwach 
i innych przedmiotach promujących Gminę Myszyniec; 

4) tablicach informacyjnych; 

5) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do Gminy; 

6) witaczach usytuowanych na granicach miasta lub gminy. 

§ 11. Flaga stolikowa, o której mowa w § 4, może być umieszczana: 

1) w salach obrad organów Gminy; 

2) w gabinecie Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych; 

3) w miejscach promujących Gminę w czasie różnych uroczystości, jak również w miejscach spotkań 
przedstawicieli samorządów, w których biorą udział przedstawiciele Gminy Myszyniec. 

§ 12. 1. Pieczęcie Gminy, o których mowa w § 5,  mogą być odciskane: 

1) w tuszu o kolorze czerwonym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 3



2) w materiałach plastycznych, jak lak o kolorze czerwonym i wosk o barwie naturalnej; 

3) w papierze jako pieczęcie suche. 

2. Pieczęcie Gminy służą do opatrywania szczególnie ważnych lub uroczystych dokumentów. 

§ 13. Pieczęciami mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe m.in. takie jak: 

1) zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez organy Gminy Myszyniec; 

2) dyplomy honorowe i zwykłe przyznawane przez organy Gminy Myszyniec; 

3) pisma ze słowami uznania lub podziękowania. 

§ 14. Odcisk pieczęci umieszcza się poniżej tekstu dokumentu, druku, pisma okolicznościowego 
lub ozdobnego arkusza. 

§ 15. Sztandar Gminy jest uroczystym insygnium Gminy Myszyniec, przechowywanym w sali 
obrad Rady Miejskiej. 

§ 16. Sztandar jest uroczyście wystawiony w sali w czasie obrad Rady Miejskiej oraz noszony 
przed nią w czasie wystąpień lub gdy jest reprezentowana przez jej przedstawiciela. 

§ 17. Sztandar Gminy Myszyniec jest używany w szczególności podczas: 

1) uroczystej sesji Rady Gminy; 

2) nadawania tytułów honorowych; 

3) uroczystości gminnych i państwowych. 

§ 18. 1. Herbu Gminy Myszyniec mogą używać również osoby fizyczne i inne podmioty do celów 
komercyjnych, promocyjnych i reklamowych na podstawie pisemnej zgody Burmistrza Myszyńca. 

2. Zgoda udzielana jest na pisemny wniosek, zawierający opis celu, do którego używany będzie 
herb oraz sposobu wykorzystania herbu, a w szczególności wzoru druku lub projektu graficznego 
przedmiotu, na którym ma być umieszczony herb. 

3. Burmistrz Myszyńca przed udzieleniem zgody może żądać uzupełnienia wniosku o podanie 
innych szczegółowych informacji. 

4. Burmistrz Myszyńca może cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający herbu gminy wykorzystuje 
go w sposób sprzeczny z udzieloną zgodą, w szczególności w sposób niezapewniający należytego 
szacunku albo godzący w powagę i prestiż lub narażający na szkodę interes Gminy Myszyniec. 

§ 19. 1. Symbole, o których mowa w § 1-7 mogą być umieszczane, używane i rozpowszechniane 
wyłącznie w sposób zapewniający należytą im cześć, powagę i poszanowanie. 

2. Burmistrz może zakazać używania symboli, o których mowa w ust. 1, jeżeli podmiot używający 
nie uzyskał zgody lub wykorzystuje symbole w sposób nie zapewniający im należytej czci i szacunku 
albo godzący w powagę i prestiż Gminy lub naraża na szkodę interes Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 4



§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/406/23 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WZÓR GRAFICZNY HERBU GMINY MYSZYNIEC 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/406/23 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WZÓR GRAFICZNY FLAGI GMINY MYSZYNIEC 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/406/23 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WZÓR GRAFICZNY BANNERA GMINY MYSZYNIEC 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/406/23 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WZÓR GRAFICZNY FLAGI STOLIKOWEJ GMINY MYSZYNIEC 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/406/23 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WZÓR GRAFICZNY PIECZĘCI GMINY MYSZYNIEC 

PIECZĘĆ GMINY 

 

PIECZĘĆ BURMISTRZA 

 

  
 

 

PIECZĘĆ RADY MIEJSKIEJ 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVII/406/23 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WZÓR GRAFICZNY SZTANDARU GMINY MYSZYNIEC 

STRONA PRAWA 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



STRONA LEWA 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVII/406/23 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WZÓR GRAFICZNY ŁAŃCUCHA BURMISTRZA MYSZYŃCA 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXVII/406/23 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WZÓR GRAFICZNY ŁAŃCUCHA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ 
W MYSZYŃCU 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXVII/406/23
Rady Miejskiej w Myszyńcu
z dnia 6 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 3



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 5

https://myszyniec.olsztyn.lasy.gov.pl/historia/-/asset_publisher/1M8a/content/historia-regionu-i-nadlesnictwa/pop_up?_101_INSTANCE_1M8a_viewMode=print#.YdRV0yDMLuQ
https://myszyniec.olsztyn.lasy.gov.pl/historia/-/asset_publisher/1M8a/content/historia-regionu-i-nadlesnictwa/pop_up?_101_INSTANCE_1M8a_viewMode=print#.YdRV0yDMLuQ


 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 6



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 7



 

 

 
11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 8



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 9



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 10



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 11



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 12



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 13



 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 14



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 15



 

 

 

 
16 

Гербы губерний и областей Российской Империи

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 16



 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 17



 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 18



 

 

 

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 19



 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 20



 

 

23

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 21



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 22



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 23



 
Uzasadnienie 

Do  uchwały Nr XXXVII/406/23 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie 
ustanowienia herbu, flagi, banneru, flagi stolikowej, pieczęci, sztandaru i łańcuchów władzy Gminy 
Myszyniec oraz zasad ich używania 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy. Z kolei 
art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach stanowi, że jednostki 
samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej 
jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory w/w symboli 
ustanawiane są w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną oraz 
wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

Dotychczasowy herb, którym Gmina Myszyniec posługuje się, nie spełnia obecnie wymagań 
prawnych i został opracowany z pominięciem zasad weksylologii oraz nie został zaopiniowany przez 
właściwego ministra do spraw administracji publicznej. 

Mając powyższe na uwadze, podjęte zostały działania mające na celu opracowanie nowych 
symboli gminnych w postaci herbu, flagi, banneru, flagi stolikowej,  pieczęci, sztandaru i łańcuchów 
władzy Gminy Myszyniec. Opracowane projekty symboli pismem z dnia 6 lutego 2023 r. uzyskały 
pozytywną opinię Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, po uprzednim zaopiniowaniu przez 
Komisję Heraldyczną (uchwała nr 5-2235/O/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r.), działającą przy tym 
ministrze. 

W związku z powyższym, wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EAD19F-A94D-462F-B5F7-1286B4C7E017. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 11 Punkt 3

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 12 Ustęp 2

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3

	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 17 Punkt 2
	Paragraf 17 Punkt 3

	Paragraf 18
	Paragraf 18 Ustęp 2
	Paragraf 18 Ustęp 3
	Paragraf 18 Ustęp 4

	Paragraf 19
	Paragraf 19 Ustęp 2

	Paragraf 20

	Zalacznik 1 WZÓR GRAFICZNY HERBU GMINY MYSZYNIEC
	Zalacznik 2 WZÓR GRAFICZNY FLAGI GMINY MYSZYNIEC
	Zalacznik 3 WZÓR GRAFICZNY BANNERA GMINY MYSZYNIEC
	Zalacznik 4 WZÓR GRAFICZNY FLAGI STOLIKOWEJ GMINY MYSZYNIEC
	Zalacznik 5 WZÓR GRAFICZNY PIECZĘCI GMINY MYSZYNIEC
	Zalacznik 6 WZÓR GRAFICZNY SZTANDARU GMINY MYSZYNIEC
	Zalacznik 7 WZÓR GRAFICZNY ŁAŃCUCHA BURMISTRZA MYSZYŃCA
	Zalacznik 8 WZÓR GRAFICZNY ŁAŃCUCHA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ
W MYSZYŃCU
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



